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Energinytt 12 – 2013 

Fredrik von Malmborg som arbetar med energieffektiviseringsdirektivet på 
Näringsdepartementet presenterade häromdagen två positiva nyheter på 
SABOs konferens Årets Energikick. Det har visat sig att politikerna har tagit till 
sig kritiken om IMD av värme. 
 
Positiv nyhet 1  
De svenska politikerna har tagit till sig den massiva kritiken som har kommit framförallt från SABO 
angående förslaget att IMD av värme ska bli obligatoriskt vid nybyggnation och större renoveringar. 
Därför har de gett Näringsdepartementet i uppdrag att försöka hitta en alternativ lösning till de 
förslag som har presenterats. Förslaget måste balanseras så att det uppfyller energieffektiviserings-
direktivets krav så att Sverige inte får böter av EU och att förslaget samtidigt fungerar på ett bra sätt i 
flerbostadshus i Sverige.  
 
Näringsdepartementet har identifierat två alternativ: 
1. Det förslag som vi förde fram i remissvaret och rapporten där Boverket skulle få i utredning att 

avgöra när det är tekniskt möjligt, ekonomiskt rimligt och proportionerligt i förhållande till 
möjliga energibesparingar att införa IMD av värme 

2. Att föreslå den lösning som Finland vill ha där byggnaden definieras som slutkund och att 
mätning och debitering därför ska ske byggnadsvis och inte lägenhetsvis, dvs. precis som det är i 
Sverige idag. 

 
Givet antagandet att Boverket kommer fram till att det inte är rimligt med IMD av värme i 
flerbostadshus är båda alternativen är gynnsamma. Det är dock oklart om alternativen kommer att 
godkännas av EU, men det försöker Näringsdepartementet ta reda på.  
 
Positiv nyhet 2  
De energikartläggningar som föreslås i direktivet bara träffar företag som har mer än 43 miljoner € i 
balansomslutning OCH minst 250 anställda. Vi fick tidigare information om att uppskattningsvis 140 
av SABOs medlemsföretag skulle omfattas av kravet, men så är det alltså inte. De allra största 
medlemsföretagen träffas dock fortfarande av kravet.  
 
Näringsdepartementet har dessutom uppmärksammat att energideklarationerna och 
energikartläggningarna nästan är samma sak och ska försöka hantera det på något sätt. 
 
Se presentationen som Fredrik visade här. Presentationen heter ”Vad händer med 
energieffektiviseringsdirektivet, Fredrik von Malmborg Näringsdepartementet.pdf” 
 
Vi vill dock vara tydliga med att ingenting är klart, men det är en positiv utveckling. SABO kommer 
fortsatt att arbeta aktivt med frågorna och informera er om händelseutvecklingen. 
 
Se tidigare nyheter om energieffektiviseringsdirektivet i energinytt 6 och energinytt 9. 
 
Med vänlig hälsning 

Per Holm   Therese Rydstedt  
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